

資金収支の推移

(単位:千円)

収入の部					
科目	平成 26 年度		平成 27 年度		
	決算額	構成比	決算額	構成比	
学生生徒等納付金収入	659,944	38.7%	659,730	41.2%	
手数料収入	22,787	1.3%	22,656	1.4%	
寄付金収入	20	0.0%	1,520	0.1%	
補助金収入	654,191	38.3%	645,089	40.3%	
資産運用収入	2,055	0.1%	2,328	0.1%	
資産売却収入	0	0.0%	0	0.0%	
事業収入	30,777	1.8%	28,805	1.8%	
雑収入	87,349	5.1%	125,351	7.8%	
借入金等収入	121,600	7.1%	63,300	4.0%	
前受金収入	52,900	3.1%	50,400	3.1%	
その他の収入	187,133	11.0%	117,541	7.3%	
資金収入調整勘定	△ 145,564	-8.5%	△ 181,706	-11.3%	
前年度繰越支払資金	33,483	2.0%	66,383	4.1%	
収入の部合計	1,706,675	100.0%	1,601,397	100.0%	
支出の部					
科目	平成 26 年度		平成 27 年度		
	決算額	構成比	決算額	構成比	
人件費支出	1,039,052	60.9%	1,079,740	67.4%	
教育研究経費支出	200,816	11.8%	203,598	12.7%	
管理経費支出	60,358	3.5%	61,774	3.9%	
借入金等利息支出	7,855	0.5%	5,395	0.3%	
借入金等返済支出	182,300	10.7%	122,400	7.6%	
施設関係支出	43,962	2.6%	46,047	2.9%	
設備関係支出	9,918	0.6%	12,478	0.8%	
資産運用支出	604	0.0%	603	0.0%	
その他の支出	194,699	11.4%	127,533	8.0%	
資金支出調整勘定	△ 99,271	-5.8%	△ 138,557	-8.7%	
次年度繰越支払資金	66,383	3.9%	80,385	5.0%	
支出の部合計	1,706,676	100.0%	1,601,397	100.0%	
当年度資金収支差額	32,899		14,003		

収入の部						
科目	平成 28 年度		平成 29 年度		平成 30 年度	
	決算額	構成比	決算額	構成比	決算額	構成比
学生生徒等納付金収入	643,644	39.7%	625,828	37.1%	551,959	25.7%
手数料収入	22,083	1.4%	20,789	1.2%	20,294	0.9%
寄付金収入	1,250	0.1%	610	0.0%	55	0.0%
補助金収入	626,849	38.7%	677,840	40.2%	798,623	37.1%
資産売却収入	0	0.0%	260	0.0%	0	0.0%
付随事業・収益事業収入	29,435	1.8%	30,572	1.8%	37,891	1.8%
受取利息・配当金収入	5	0.0%	4	0.0%	4	0.0%
雑収入	141,371	8.7%	141,391	8.4%	135,905	6.3%
借入金等収入	50,900	3.1%	130,800	7.8%	544,500	25.3%
前受金収入	48,270	3.0%	37,665	2.2%	40,935	1.9%
その他の収入	169,418	10.5%	192,309	11.4%	259,544	12.1%
資金収入調整勘定	△ 192,946	-11.9%	△ 258,549	-15.3%	△ 273,717	-12.7%
前年度繰越支払資金	80,385	5.0%	87,656	5.2%	35,553	1.7%
収入の部合計	1,620,664	100.0%	1,687,177	100.0%	2,151,549	100.0%
支出の部						
科目	平成 28 年度		平成 29 年度		平成 30 年度	
	決算額	構成比	決算額	構成比	決算額	構成比
人件費支出	1,121,226	69.2%	1,121,225	66.5%	1,115,748	51.9%
教育研究経費支出	209,986	13.0%	202,786	12.0%	237,605	11.0%
管理経費支出	62,324	3.8%	62,280	3.7%	68,369	3.2%
借入金等利息支出	3,516	0.2%	2,653	0.2%	3,578	0.2%
借入金等返済支出	94,100	5.8%	55,100	3.3%	216,900	10.1%
施設関係支出	16,606	1.0%	127,152	7.5%	370,984	17.2%
設備関係支出	13,954	0.9%	25,857	1.5%	9,722	0.5%
資産運用支出	3,913	0.2%	565	0.0%	0	0.0%
その他の支出	167,152	10.3%	209,248	12.4%	175,460	8.2%
資金支出調整勘定	△ 159,771	-9.9%	△ 155,242	-9.2%	△ 150,211	-7.0%
次年度繰越支払資金	87,656	5.4%	35,553	2.1%	103,391	4.8%
支出の部合計	1,620,664	100.0%	1,687,177	100.0%	2,151,546	100.0%
当年度資金収支差額	7,271		△ 52,103		67,838	

※ 百円単位を四捨五入しているため合計と一致しない場合があります。

※ 構成比とは各年度の収入の部、支出の部それぞれの合計を100%とし、各科目の構成比を表したものです。

※ 会計基準の変更があり平成28年度分決算から表示方法等が変わっております。同一名称の科目でも含まれている内容が異なることなどから、平成28年度分決算から別表で表示しております。